МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

БЕЛИНСКАЯ  РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

(ГБУЗ «БЕЛИНСКАЯ  РБ»)

ПРИКАЗ

от «  01»    июля       2021 г.

                                            № 190/1
г. Белинский, Пензенской области

«О проведении углубленной диспансеризации в ГБУЗ «Белинская РБ»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.06.2021 года № 927  «О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год  и на плановый период 2022-2023 годов», а также на основании Приказа МЗ РФ №698н от 01.07.2021 года « Об утверждении порядка направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке», - приказываю:

1. Организовать проведение углубленной диспансеризации в соответствии с действующим законодательством.

2. Утвердить схемы маршрутизации при направлении граждан на профилактические мероприятия в рамках углубленной диспансеризации в разрезе первого ( Приложение 1) и второго этапов (Приложение 2).

Ответственный- заведующая поликлиникой Фрольцева М.Н.

3. Составить план-графики прохождения углубленной диспансеризации в разрезе каждого терапевтического и фельдшерского участка.

Ответственный- зав ОМО Баландина Е.Н.

4. Организовать информационное сопровождение мероприятий по углубленной диспансеризации посредством СМИ, интернет –ресурсов, в местах массового пребывания пациентов.

Ответственный- медицинская сестра ОМП Еремина Н.А., Снаткина Т.И.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главный врач                                                                                               Фрольцева М.Н.

                                                                                                                                    Приложение№1

                                                                                                                         к приказу №190/1 от 1.07.2021г
Cхема маршрутизации профилактических мероприятий

для лиц перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)

I этап

	Наименование осмотра исследования
	№ кабинета
	Режим работы

	Измерение насыщения крови кислородом (сатурация) в покое
	114
	Понедельник -

пятница

08.00-15.00

	Тест  с 6-минутной ходьбой
	114
	Понедельник -

пятница

08.00-15.00

	Спирометрия (спирография)
	401
	Диагностическое

отделение

08.00-15.00

	Общий клинический анализ крови развернутый
	406
	Диагностическое

отделение

08.00-12.00

	Биохимический анализ крови(холестерин,липопротеины низкой плотности,СРБ,АЛТ,АСТ,ЛДГ,креатинин)
	300
	Офис ВОП

08.00-12.00

	Концентрация Д-димера крови

	300
	Офис ВОП

08.00-12.00

	Рентгенография органов грудной клетки
	Рентгенологическое отделение(R каб)
	Рентгенологическое отделение (R каб)

08.00-11.30(в связи с открытием инфекционного стационара)

Приложение №2

к приказу №190/1 от 1.07.2021г

Cхема маршрутизации профилактических мероприятий

для лиц перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)

II этап

	Наименование осмотра исследования
	№ кабинета
	Режим работы

	Эхокардиография
	405
	Диагностическое

отделение

08.00-15.00

	КТ органов грудной клетки
	ГБУЗ Каменская МРБ
	По согласованию

	Дуплексное сканирование вен нижних конечностей
	405
	Диагностическое

отделение

08.00-15.00